


Hvězdy  
fotbalového hřiště  

Mbappé 
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Harry Coninx
Hvězdy fotbalového hřiště – Mbappé – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Tato kniha je beletrizovanou biografií popisující 

některé z klíčových milníků dosavadní kariéry 

Kyliana Mbappého.

Některé události zde popsané jsou založené 

na představivosti autora a pravděpodobně zcela 

neodrážejí to, co se skutečně odehrálo.



HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

KYLIAN  
MBAPPÉ

HARRY CONINX



Pro mého tátu za všechny ty roky a společné chvíle 

u sálového fotbálku.





OBSAH
 1. Mistři světa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 2. Spíš hráč než divák  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

 3. Šance jménem Chelsea  . . . . . . . . . . . . . . 24

 4. Ulovený  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

 5. THIERRY kdo?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

 6. Devatenáctka na vzestupu  . . . . . . . . . . . 49

 7. Falcaův přítel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

 8. Hattrick  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

 9. Mocný Manchester  . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

 10. Na mezinárodní scéně. . . . . . . . . . . . . . . 77

 11. Bratři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

 12. Touha vyhrát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

 13. PSG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

 14. Kylian a Neymar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

 15. NESTAV SE do cesty svým hrdinům. . . . 106

 16. Starý klub, nové triky  . . . . . . . . . . . . . . 112

 17. Další na seznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

 18. Chlapec z Bondy je stovkař!  . . . . . . . . . 123





9

1
MISTŘI SVĚTA

Červenec 2018, stadion Lužniki, Moskva, Rusko 

Finále mistrovství světa, Francie versus Chorvatsko

Francouzi seděli v šatně a poslouchali, jak se ven

ku mísí tlumené dunění hromů s jásotem davu 

v hledišti.

Obvykle u nich před zápasem nepanovalo ta

kové napětí, ale většina z těchto hráčů byla i na 

Euru před dvěma lety, kdy Francie ve finále těs

ně podlehla Portugalsku. Celá Francie tu poráž

ku tehdy těžce skousávala a hráče, kteří v onom 



10

nešťastném finálovém zápase nastoupili, stále 

pronásledovaly stíny jejich výkonů.

Prohrané finále se ale netýkalo všech.

Například Kylian sledoval zápas pouze v tele

vizi.

Bylo mu tehdy sedmnáct a pohled na Portu

galce slavící vítězství ho zdrtil.

Už tehdy snil o tom, že pronikne do francouz

ského týmu pro mistrovství světa v Rusku, a když 

viděl finálovou porážku na Euru, byl ještě od

hodlanější dostat se do týmu pro další turnaj. 

Nehodlal jen tak sedět a riskovat, že mu unikne 

další trofej.

„No tak, kluci! Jdeme na to!“

Křik Huga Llorise vyburcoval celý tým. Kylian 

vyskočil na nohy a následoval hlouček hráčů ke 

dveřím.

Naproti nim zrovna vycházeli ze šatny Chor

vaté. Kylian se díval, jak kolem něj procházejí 

Luka Modrič, Ivan Rakitič nebo Mario Mandžu

kič. V týmu soupeře byla velká jména – hráči, 

kteří už získali mnoho významných trofejí.



11

Kylianovi se v hlavě stále dokola honila slova 

francouzského trenéra Didiera Deschampse.

„Kyliane, jsi o parník rychlejší než všichni jejich 

hráči. Nabíhej si za ně a propadnou panice.“

Toho dne bylo zataženo a ve vzduchu se drže

la vlhkost. Nebylo to zrovna typické počasí pro 

fotbalové mistrovství světa, ale Kylianovi maxi

málně vyhovovalo. Čím vlhčí trávník, tím větší 

šance, že obránce uklouzne.

A jakmile se tak stane, Kylian tam bude, aby 

to zaváhání ztrestal.

Stadionem se rozezněly národní hymny Fran

cie a Chorvatska. Oba týmy zpívaly zaníceně 

a s entusiasmem, každý hráč byl neuvěřitelně 

hrdý na to, že může reprezentovat svou zemi ve 

finále šampionátu.

„Je dobře, že jsi lepší fotbalista než zpěvák, 

Kyliane,“ dobíral si spoluhráče tiše Antoine 

Griezmann, když Marseillaisa dohrála.

Kylian mu šibalský úsměv oplatil a pak zamí

řil na svou výchozí pozici na hřišti.

O chvíli později zápas začal.



12

Kylian si hned na začátku několikrát narazil 

míč se spoluhráči a při každé příležitosti se roz

bíhal vstříc chorvatské obraně. Přesně podle po

kynů trenéra Deschampse.

Kylian Didierovi bezmezně věřil a chtěl mu 

ukázat, že i jeho důvěra v tak mladého hráče 

má své opodstatnění. Kylian také věděl, že je pro 

tenhle okamžik stvořený. Stvořený k tomu, aby 

pro svou zemi vyhrál mistrovství světa.

Po dvaceti minutách hry se ocitl v poku

tovém území Chorvatů. Francie získala přímý 

volný kop.

Griezmann přizvedl míč a do vzduchu vysko

čilo několik postav v modrých dresech. Od ně

koho se míč odrazil a zamířil do horního rohu 

branky.

GÓÓÓL!

Francouzi se seběhli slavit k rohovému pra

porku a otočili se k fanouškům.

„Rapho, to jsi byl ty?“ křičel Kylian na Ra

phaëla Varana, který sprintoval za svými spolu

hráči.



13

„Ne, myslel jsem, že to byl Olivier!“ odpově

děl Varane a ukázal na Oliviera Girouda.

Nakonec se ukázalo, že míč se do branky od

razil od hlavy chorvatského útočníka Maria 

Mandžukiče.

Oslavy však rychle skončily, protože krátce 

nato Ivan Perišič napálil míč do sítě francouzské 

branky. Tentokrát explodovala nadšením červe

nobílá polovina stadionu a utišila příznivce Les 

Bleus.

Kylian se zamračil. To poslední, co potřebova

li, byla hlasitá podpora chorvatských fanoušků.

„Pojďme je umlčet!“ zařval Paul Pogba.

Když se zápas blížil k poločasové přestávce, 

zahrávali Francouzi rohový kop, po němž násle

dovalo vášnivé reklamování hry rukou.

„Penalta! Kyliane, viděl jsi to?“ křičel Samuel 

Umtiti a rozhazoval rukama ve vzduchu.

Kylian se otočil k rozhodčímu a čekal, že ten 

francouzské protesty odmítne, ale sudí si místo 

toho přidržel sluchátko u ucha. Chystalo se pře

zkoumání situace videorozhodčím.


